
Jubiläumsserie/T188/T190/T288/290
Landmaschinen Hiermann - 7535 St. Michael, Hauptplatz 7 

Tel.: 0664/4009816
E-mail:  hiermann@speed.at  -  Internet:  www.oldtimer-hiermann.at

Ab sofort auch Blechersatzteile verfügbar - Besuchen Sie unsere Website!

Wenn Sie auf der Suche nach bestimmten Ersatzteilen sind 
und diese nicht in unserer Website bzw. in unserer Ersatzteilliste finden, 

rufen Sie uns an, wir sind bemüht diese Teile für Sie zu besorgen.

Steyr TraktoreErsatzteile für
Stand: Oktober 2022



OLDTIMER-ERSATZTEILE
Landmaschinen Hiermann - 7535 St. Michael, Hauptplatz 7

V E R S A N D B E D I N G U N G E N

PAKET ÖSTERREICH

Für Paketsendungen bis 10 kg verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Nettobeträge (umsatzsteuerfrei). 
Für Paketsendungen über 10 kg verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Bruttoentgelte, dass heißt inklu-
sive USt.

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
bis 2 kg 4,50 bis 20 kg 15,00
bis 4 kg 6,50 bis 31,5 kg 18,00
bis 10 kg 8,50
Österreichischer LKW-Mautzuschlag
pro Paket

0,14 Österreichischer LKW-Mautzuschlag
pro Paket

0,17

ZUSATZLEISTUNGEN PAKET ÖSTERREICH

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
Nachnahmeentgelt /
Kontoüberweisung

3,50 Nachnahmeentgelt /
Kontoüberweisung

4,20

STANDARD PAKET INTERNATIONAL (EU-LAND)

Für Paketsendungen bis 10 kg in ein EU-Land verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Nettobeträge 
(umsatzsteuerfrei). Für Paketsendungen über 10 kg in ein EU-Land verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge 
als Bruttoentgelte, dass heißt inklusive USt.

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
bis 1 kg 14,00 bis 20 kg 30,50
bis 2 kg 15,00 bis 31,5 kg 40,50
bis 4 kg 16,00
bis 10 kg 20,50

STANDARD PAKET INTERNATIONAL (DRITTLAND)

Paketsendungen außerhalb der EU sind nur gegen Vorauskasse möglich!

RÜCKGABE:	 Warenrückgabe innerhalb von 8 Tagen nach Rücksprache möglich. Wir  
			   behalten uns vor, eine Wiedereinlagerungsgebühr in der Höhe von 10%  
			   vom Warenwert zu verrerchnen!  
			   Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Beste l l formular

http://www.oldtimer-hiermann.at/sites/bestellformular.pdf


Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250115 ZK-Dichtung  45,00             

250108 Entrußersatz    30,80             

250126 Motordichtsatz  ohne ZK-dichtung 45,10             
ohne Ölwannendichtung

251111 Ventildeckeldichtung 8,50               

250082 Spaltfilter-Dichtung 1,80               

251171 KW-Deckeldichtung  vorne 3,50               

251168 KW-Deckeldichtung  hinten 3,50               

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

251117 Ölwannen-Dichtung 52,50             

250263 Kurbelwellen-Simmering vorne  28,00             

250264 Kurbelwellen-Simmering hinten  68,50             

251123 Kolben-Maulbrenner  T188 STD 319,50           

251223 Kolben-Lochbrenner  T188 STD 319,50           

251129 Kolbenringe 69,50             

250252 Pleuellager STD  T188 79,50             

251159 Pleuelschraube T188 58,50             

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250258 Hauptlager T188  STD                          Paar 44,50             

251142 Anlaufscheiben T188  STD 44,80             

251138 Zylinderkopfschraube 52,90             

250268 Einlaßventil      T188          26,50             

251186 Ventilführung   T188                  16,80             

250271 Auslaßventil    T188         32,50             

251192 Ventilführung  T188              16,50             

250116 ZK-Dichtung 106mm  Orgial Steyr 262,90           

250119 ZK-Dichtung 102mm Orginal Steyr 214,50           

Motor                  T 188

Motor                  T 190

Motor                  T 190

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188

Motor                  T 188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

251100 ZK-Dichtung 102mm  Elring 94,50             

250109 Entrußersatz  T190 36,50             

250127 Motordichtsatz  T190 61,70             

250118 ZK-Dichtung   Elring 110,00           

250119 ZK-Dichtung   186,00           

250217 ZK-Dichtung  Orginal 267,00           

250117 ZK-Dichtung   120,50           

Motor                  T 290

Motor                  T 190

Motor                  T 190

Motor                  T 190

Motor                  T 288

Motor                  T 290

Motor                  T 288



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250110 Entrußersatz  T288 54,90             

250128 Motordichtsatz  T288 82,50             

251112 Ventildeckeldichtung  T190 8,20               

251113 Ventildeckeldichtung  T288-290                 a.  7,50

251168 Kurbelwellendeckel h. 3,50               

251171 Kurbelwellendeckel  v. 3,50               

251118 Ölwannen-Dichtung  T190 8,90               

251119 Ölwannen-Dichtung  T288-290 9,90               

Motor                  T 280-290

Motor                  T 280-290

Motor                  T 280-290

Motor                  T 190

Motor                  T 280-290

Motor                   T 280-290

Motor                  T 280-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

251161 Kurbelwellen-Simmering vorne 22,50             

251164 Kurbelwellen-Simmering hinten 27,50             

Kolben-Ringe-Laufbüchse-Pleuellager
O-Ringe Entrußersatz ZK-Dichtung

250245 Motor-Reparatursatz 840,00           

Kolben-Ringe-Laufbüchse-Pleuellager
O-Ringe Entrußersatz ZK-Dichtung

250246 Motor-Reparatursatz 910,00           

Kolben-Ringe-Laufbüchse-Pleuellager
O-Ringe Entrußersatz ZK-Dichtung

250247 Motor-Reparatursatz 1 060,00       

251095 Kolbenring-Satz  92mm         500 221 005 68,50             

251098 Kolbenring-Satz  98mm         500 221 004 68,50             

251136 Pleuellager-Satz STD T190                      Satz 58,50             

Motor                  T 288

Motor                  T 290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190

Motor                  T 190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250259 Hauptlager STD  T190-288-29 75,00             

251143 Anlaufscheiben  T190-288-290 44,90             

251147 Kurbelwelle 3 Zylinder  T190 630,00           

251149 Kurbelwelle 4-Zylinder  T288 610,00           

251160 Pleuelschraube 10,50             

251178 Nockenwellenlager 13,50             

251154 Motorölpumpe  T190-288-290 138,50           

214114 Öldruckschalter 5,40               

Motor                   T 190-288-290

Motor                   T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250387 Ölablaßschraube mit Dichtring M38 14,60             

250388 Ölablaßschraube mit Magnet   M38 67,50             

250389 CU-Dichtring  38x2 1,80               

250288 Zylinderkopf T288 1 195,00       

251200 Zylinderkopfschraube  8,70               

250124 O-Ring   Kipphebelwelle 1,90               

250269 Einlaßventil  T190-288-290 22,70             

251187 Ventilführung  5,20               

250272 Auslaßventil  T190-288-290 21,90             

251193 Ventilführung   5,20               

250275 Ventilfeder  12,80             

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

214107 Luftfiltereinsatz  oben        35,50             

214108 Luftfiltereinsatz  unten    37,50             

214110 Luftfilter Dichtring U-Profil 21,70             

214112 Luftfiltertopf-Band  39,50             

204110 Vorfilter inkl.Dichtring  8,50               

204111 Feinfilter inkl.Dichtring  6,50               

204113 Dichtring Filtergehäuse 1,20               

P09321       Dieselfilter-Patrone  9,50               

P09322        Dieselfilter-Patrone  Mann 12,50             

214100 Motorölfilter Einsatz     17,40             

214101 Motoröl Schraubfilter 11,80             

214103 Motorölfilter-Einsatz       13,80             

214104 Motorölfilter Schraubfilter  GR 6,40               
214105 Motorölfilter Schraubfilter  MANN 9,50               

251266 Öleinfülldeckel               19,80             

251267 Dichtung für Deckel     3,60               

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor

Motor                   T 188

Motor                  T 190-288-290

Motor                  T 190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

204140 Tanksieb PVC      7,60               

204142 Tanksieb Metall 11,20             

251225 Tankdeckel 7,60               

251227 Tankdeckel sperrbar 28,50             

204144 Tankgeber T188-190-288 85,80             

251216 Absperrhahn 20,40             

203102 Glühkerze T188 bis 19,50             

203103 Glühstift T188 ab. 36,00             

250404 Isolator 6,00               

203101 Schlitzmutter 6,50               

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                   T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

251203 EP.-Düseneinsatz  T188 32,80             
bis Mot.Nr.

250394 EP.-Düseneinsatz   T190-288-290 30,50             
T188 ab

250400 Kupferscheibe EP.Düse 2,20               

250410 Föderpumpe V2HF Anschlüsse oben 190,00           
mit Schauglas  

250412 Föderpumpe V2 HO Anschlüsse oben 190,00           
ohne Schauglas  T188-190

250414 Föderpumpe V2 HFO1B Anschlüsse seitl. 190,00           
mit Vorreiniger

250424 Handpumpe Metall   Bosch 17,90             

250421 Dichtung 2,50               

Motor

Motor

Motor                   T 188-190-288-290

Motor                   T 190-288-290

Motor                   T 188-190-288-290

Motor

Motor                   T 188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250426 Schauglas-Set 5,20               

250431           74666 Dieselleitung    Länge 300 15,80             

250432 Dieselleitung  T190  Länge 37,00             

250436 Hohlschraube  14x1,5 1,80               

250437 CU-Dichtring  14x22 0,90               

250423 Förderpumpen Rep-Satz 16,50             
Serie V2 und V8

250428 Einspritzpumpen-Dichtsatz  T188 54,00             
250429 Einspritzpumpen-Dichtsatz  T190 66,00             
250430 Einspritzpumpen-Dichtsatz  T288 72,00             

250435 Reglerdichtsatz div.Typen 42,00             

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290

Motor                  T 188-190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250440 Seitendeckeldichtung    T188 8,00               
250441 Seitendeckeldichtung    T190 8,00               
250442 Seitendeckeldichtung    T288 8,00               

306188 Kühler  T188      345,00           

306190 Kühler  T190                550,00           

241148 Kühlerschlauch unten verwenden 16,00             

251167 Kühlerdeckel 12,50             

251150 Kühlerschlauch-Set  T188 34,00             

251155 Kühlerschlauch-Set  T190 40,90             

251146 Kühlerschlauch unten  T188 20,50             

251148 Kühlerschlauch unten  T190-288-290 18,00             

Kühlung                T 188-190

Kühlung               T 188

Kühlung               T 190

Kühlung               T 188

Kühlung               T 190-288

Kühlung

Motor                  T 188-190-288-290



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

305190 Kühlerschlauch    15mm 1000mm 14,20             

305192 Kühlerschlauch     38mm  1000mm 24,80             

305191 Schlauchklemme 15mm 1,90               

305193 Schlauchklemme  38mm 2,20               

306170 Thermostat 51,50             

251156 Thermostat   T190-288-290 12,00             

251157 Dichtring  4,50               

306176 Kühlerbefestigung-Set 16,00             

819578 Frostpfropfen  17mm 2,50               
819579 Frostpfropfen  20mm 2,50               
819580 Frostpfropfen  26mm 2,50               
819590 Frostpfropfen  30mm 4,50               
819591 Frostpfropfen  75mm 13,10             

305164 Keilriemen  T188 11,50             
305165 Keilriemen  T190 11,50             
305166 Keilriemen  T288  11,50             

Kühlung               T 188-190-288

Kühlung              T 190-288

Kühlung               T 188-190-288

Kühlung               T 188-190-288

Kühlung              T 188-190-288

Kühlung              T 188

Kühlung              T 188-190-288



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

305153 Wasserpumpe  T188 inkl.Dichtung 165,00           

315100 Zulaufrohr       36,60             

315101 Dichtring           15,50             

305169 Wasserpumpe  T190-288 190,00           

P12422 Wasserrohr  13,50             

P12422 Wasserrohr  38x75    13,50             

P12424 Wasserrohr  38x45   8,50               

P12425 Wasserrohr  20x35    9,10               

P12426 Wasserrohr  25x16   7,40               

407194 Kupplung  T188   Druckkraft 450kp 210,00           

407195 Kupplung Fichtel&Sachs  330,00           

Kühlung

Kupplung             T 188

Kühlung

Kühlung

Kühlung               T 188

Kühlung               T 190-288

Kühlung                T 188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

407196 Kupplung  T190   Druckkraft 549kp  F&S 330,00           

407191 Kupplung  T288               254,00           

407191T Orginal Tauschkupplung 540,00           

407206 Kupplungsscheibe  T188 115,00           

407207 Kupplungsscheibe  T188  F&S 134,00           

315130 Kupplungsscheibe gefedert     112,00           

315131 Kupplungsscheibe gefedert     F&S 156,00           

407202 Kupplungsscheibe T288-290     280mm 107,00           

407218 Drucklager F&S m.Haltefeder 74,00             

407220 Haltefeder 4,50               

Kupplung            T288-290

Kupplung            T 188-190

Kupplung            T 180-190

Kupplung             T 288

Kupplung            T188

Kupplung            T190

Kupplung             T 190



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

407214F&S Drucklager  T288-290  F&S 110,00           

407215FAG      Führungslager  T188-190-288             6,80               

P21722 Außenlamelle   18,10             

P21724 Innenlamelle    18,10             

509291 Schaltgriff  1-4 29,00             

509292 Schaltgriff  R-V   29,00             

611362 Schalthebelgummi 7,90               

417117 Schaltdeckel einfach       9,90               

417120 Schalthebelführung PVC   3,70               

Kupplung            T 288-290

Kupplung            T 188-190-288

Getriebe

Getriebe

Getriebe

Getriebe

Zapfwellen-Kupplung



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

407125 Schalthebelfeder  3,50               

407126 Kugelscheibe        13,40             

610327FAG Radlager außen 57,50             

610328FAG Radlager innen 36,50             

610332FAG Rollenlager Ritzelwelle außen   135,00           

610331FAG Kugellager Ritzelwelle innen     21,90             

610322 Wellendichtring  70x105 9,80               

610321 Wellendichtring  42x68 4,50               
Silikon 10,50             

610339FAG Radlager  Hinterachswelle                60,50             
610340FAG Kugellager Ritzelwelle                26,50             

610334 O-Ring 4,50               

610333 Wellendichtring Hinterachsw.  8,50               

610335 Wellendichtring Lagerflansch     10,80             

610337 Wellendichtring Bremsgehäuse 3,90               

610349 Radlager außen                                       79,50             
610350 Nadelkäfig-Hinterachsw. 29,50             

610351 Kugellager Ritzelwelle         38,50             

Hinterachse        T288

Hinterachse        T190

Hinterachse        T190

Getriebe

Hinterachse        T188

Hinterachse        T188

Hinterachse        T188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

610343 Wellendichtring  außen      8,90               
610344 Wellendichtring  Achstrichter 7,80               
610345 Wellendichtring  Lagerflansch   4,80               
610346 O-Ring unter Anlaufring               4,50               

610365 Nutmutter                 24,50             

610364 Trieblinglager SKF geteilter Innenring 648,00           

610366 Trieblinglager ungeteilt  198,00           

610368         9/41 Trieblingssatz 390,00           

610358 Dichtung Innenzahnkranz 2,20               

610373 Zapfwellenlager hinten  T188 bis Fg. 17,50             

610374 Zapfwellenlager hinten  T190 25,70             

610373 Zapfwellenlager vorne T188-190 19,50             

Hinterachse

Zapfwelle

Zapfwelle

Hinterachse        T188

Hinterachse        T288

Hinterachse



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

610379 ZW-Simmering  T188          bis Fg.15142 4,00               
610380 ZW-Simmering  T188-190  4,80               

610381 O-Ring Lagerdeckel 2,50               

610383 ZW-Simmering  vorne  4,20               

828107 Zapfwellenschutz    2,40               

828111 Zapfwellenschutz    5,30               

610309 Bremsbelag  T188     31,50             
900410 CU-Niete 4x10 0,15               

610308 Tauschbremsbacke  T188    67,50             

417129 Bremsbelag  T190   29,50             
900410 CU-Niete  4x10 0,15               

407135 Bremsbelag  T288   6mm 29,50             
900410 CU-Niete  4x10 0,15               

P23807 Bremsbelag-Satz  T290   11mm 55,20             
900412 CU-Niete  4x12 0,20               

Bremse                 T290

Zapfwelle      

Bremse                 T288 u.290

Bremse                 T190

Zapfwelle            

Zapfwelle            T 188-190-288

Bremse                T188



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

610310 Bremsfeder  T188            6,90               

417141 Bremsfeder  T190-288-290 2,40               

417142 Bremspedal Rückzugfeder 3,20               

611349 Handbrems-Segment  21,90             

611356 Sperrklinke  T188-190 13,50             

611358 Verstellmutter Bremsgestänge M10 18,50             

222692 Bolzen    10x30 2,60               
222690 Bolzen    10x35 2,70               
222693 Bolzen    10x40 2,80               

Bremse

Bremse

Bremse

Bremse

Bremse

Bremse                T188

Bremse                T 190-288-290
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611360 Handbremssegment  81,50             

611365 Büchse Bremswelle 16,80             
24x26x40

509285 Lenkrad 49,50             

509286 Lenkrad neu aufbereitet 145,00           

509287 Lenkrad Doppelspeiche  95,00             

509281 Lenksegment                           187,00           

509276 Kugellaufring   oben u.unten 67,50             

509278 Kegelrollenlager oben   T188-190-288 89,00             

509279 Kegelrollenlager unten  T188-190-288 68,50             

609290 Kegelrollenlager oben  89,00             

609291 Kegelrollenlager unten  74,00             

Lenkung               T 188

Lenkung               T 188-190

Lenkung               T 288

Bremse

Lenkung

Lenkung

Bremse                T 190-288-290
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609294 Lenkrolle T188 195,00           

509274 Lenkwellenbüchse  T188 26,50             

509285 Lenkwellen-Simmering  T188 bis Fg. 2,50               
Lenkwellen-Simmering  T188-190 ab Fg. 9,80               

509292 Lenkwellen-Simmering  T290 4,20               

509261 Staubschutz T188 4,90               

509262 Staubschutz  T190-288-290 5,50               

509368 Staubschutz  7,50               

509259 Kugellenk-Bolzen  T188 31,90             

509260 Kugellenk-Bolzen  T190-288 31,90             

Lenkung

Lenkung               T 188    

Lenkung

Lenkung

Lenkung

Lenkung

Lenkung
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509266 Kugelgelenk  T188  M18re 29,50             

509263 Kugelgelenk  T188  M18li 29,50             

509265 Kugelgelenk  T190  M22re 29,50             

509264 Kugelgelenk  T190  M22li 29,50             

509267 Spurstange   T188   165,00           
519102 Spurstange   T190   175,00           
519103 Spurstange   T288   175,00           
519104 Spurstange   T290  175,00           

519107 Lenkstange  T188    165,00           
519108 Lenkstange  T190    175,00           
519109 Lenkstange  T288   175,00           

Lenkstange  T290   175,00           

519112 Radlager innen                9,80               
519112FAG FAG 25,90             
519113 Radlager außen               15,20             
519113FAG FAG 29,50             

519115 Radlager innen   11,00             
519116 Radlager außen  16,50             

519117 Radlager innen T288 ab Fg. 14,50             

519110 Dichtung  T188 1,20               
ab Fg,

519121 Dichtung  T190-288-290 1,50               

Vorderachse       T190-288-290

Vorderachse

Lenkung

Lenkung

Vorderachse       T188

Lenkung

Lenkung
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508255 Labyrinthblech   T188 16,00             

508258 Labyrinthblech   T190-288-290 28,00             

509143 Labyrinthblech   T88-290 ab Fg. 5,50               

508254 Dichtungstopf  T188 35,00             
ab Fg.

508257 Dichtungstopf  T190-288 35,00             

519150 Dichtungstopf  T290 14,00             

508253 Anlaufring   T188 29,00             
ab Fg.

508256 Anlaufring  T190-288-290 32,50             

519146 Anlaufring  T288-290  ab 15,00             

508234 Achsschenkelbüchse oben   32x38 24,50             

508235 Achsschenkelbüchse unten 35x40 24,50             

508238 Achsschenkelbüchse oben    35x42 65,00             

508238 Achsschenkelbüchse  unten  35x40 24,50             

508240 Achsschenkelbüchse oben u.unten T190 24,50             

508240 Achsschenkelbüchse ab Fg.1036 24,50             

Vorderachse       T190 u.T188 ab Fg.

Vorderachse       T288

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse       T188

Vorderachse       T188

Vorderachse
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508236 Mittenachsbolzen  T188 bis Fg. 75,50             

508237 Mittenachsbolzen-Büchse 26,50             

508242 Mittenachsbolzen  T190 115,00           

508237 Mittenachsbolzen-Büchse 26,50             

509131 Mittenachsbolzen  T288 118,50           

508243 Mittenachsbolzen-Büchse 26,50             

519151 Obere Scheibe  T190  36,90             

519163 Gleitring  T188-190   49,50             

519166 Gleitring  T288-290   13,40             

519151 Unt.Anlaufscheibe  T190-288 38,00             

519158 Unt.Anlaufscheibe  T288  52,00             

508260 O-Ring  T188-190  Achsschenkel 1,90               

519173 O-Ring  T288         Achsschenkel    1,90               

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse       T190 u.T188 ab Fg.

Vorderachse       T288-290

Vorderachse

Vorderachse       T188
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717593 Auspuff T188 152,00           

717594 Auspuffrohr T188 102,00           

717599 Auspuff T190                         145,00           

717600 Auspuffrohr 72,00             

716613 Auspuff n.oben 68,50             

519177 Auspuffklappe 10,20             

717612 Auspuff-Krümmer  T190       63,80             
717613 Stehbolzen            10x30 1,25               
717613M Kupfer-Mutter       M10 2,00               

Auspuff               T 188-190-288

Auspuff               T 190

Auspuff               T 190

Auspuff               T 190

Auspuff               T 188-190-288

Auspuff               T 188

Auspuff               T 188
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717611 Auspuff-Krümmer  T188-190 62,50             

717595 Auspuff-Dichtung 2-Loch 1,80               
716614 Auspuff-Dichtung 3-Loch 1,80               

P14488          Auspuffkrümmer  T288-290 72,00             

P14495           Auspuff-Krümmer  T288-290 61,50             

P14490 Auspuff-Dichtung Krümmer 1,65               

717474 Tausch-Lichtmaschine 315,00           

715478 Bosch Regler 12V11A 134,00           

715479 Bosch Regler 12V16A 134,00           

715482 Lichtmaschine  Mahle  135,50           

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Auspuff              

Auspuff

Auspuff

Auspuff               T 188-190
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715486 Starter  Mahle  285,00           

716514 Starter  Mahle 298,00           

715493 Starterkranz   188-190 67,00             

715486 Starterkranz   288-290 67,00             

716534 Starter-Pfeife 3,50               

716536 Lichtmaschine-Pfeife 2,50               

716510 Öldruckmanometer   0-5bar 35,00             

716511 Öldruckmanometer   0-16bar 58,00             

716513 Ölschlauch abgewinkelt 32,50             

716517 Fernthermometer 35,00             

716519 Adapter 9,60               

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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720620 Stundenzähler 54,00             

716522 Gummiprofilring 7,40               

716524 Metallring 6,80               

720803 Traktormeter                     47,00             

 

721803 Taktormeter                     58,50             

716523 Gummiprofilring  80mm 9,90               

716526 Metallring             80mm 13,50             

720810 Winkeltrieb         28,50             

720813 Kuppler  46mm   19,50             

720811 Kuppler  75mm   16,40             
720812 Kuppler  88mm   4,50               

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik



Preisliste 2022 - Serie T188 - T290

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

720806 Drehzalmesser-Welle    1470mm 22,50             

720807 Drehzalmesser-Welle    1540mm 16,50             
720808 Drehzalmesser-Welle    1700mm 19,90             
  

716540 Kontolleuchte rot 4,50               
716541 Kontolleuchte grün 4,50               
716542 Kontolleuchte blau 4,50               
716543 Kontolleuchte orange 4,50               
720820 Birndl  12V2W 1,15               

720814 Kontrolleuchte rot 5,90               
720815 Kontrolleuchte grün 5,90               
720816 Kontrolleuchte blau 5,90               
720817 Kontrolleuchte orange 5,90               
720820 Birndl  12V2W 1,15               

716546 Zündschloß                                  46,50             

716548 Zündschloß Bosch               70,50             

716558 Startzugschalter m.Zugknopf          24,50             

716560 Startzugschalter Bosch   schraubbar 49,00             
ohne Zugknopf

716562  Zugknopf 3,80               

716585 Vorglühspirale             T188 22,00             

716587 Vorglühspirale              T190 22,00             
716588 Vorglühspirale              T288-290 22,00             

716575 Hupe                                          10,50             

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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716578 Hupentaster  6,50               

720845 Wischermotor  85°    144,50           

720844 Wischermotor 115°  135,00           

720846 Wischerarm   verstellbar              18,90             

P351331 Wischerblatt  400mm   10,50             

714445 Kabelbaum    188 139,50           

714446 Kabelbaum    190 139,50           

713445 Minus-Batteriekabel  50mm2   26,90             

713446 Plus-Batteriekabel      50mm2       34,50             

716530 Sicherungsdose  6 polig 10,60             

716531 Sicherungsdose  8 polig 15,90             

714451 Blinkerschalter 35,50             

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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714455 Blinkerrelais elektronisch 32,50             

714470 Bremslichtschalter 7,10               

712372 Scheinwerfer links 65,00             

712374 Scheinwerfer rechts 65,00             

712378 Scheinwerfer stehend 65,00             

720826 Scheinwerferbirne  12V35/35W 3,90               
720828 Standlichtbirne       12V4W 0,80               

712379 Reflektor 19,80             
712381 Scheinwerferglas 14,00             
712380 Halteklammer 1,40               
712382 Dichtung 4,00               

712384 Scheinwerfer mit Blinker links 154,00           

712385 Scheinwerfer mit Blinker rechts 154,00           

712386 Blinkerglas 22,50             

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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720110 Blink-Positionsleuchte  re. 38,50             

720111 Blink-Positionsleuchte  li. 38,50             

720113 Brems-Rückleuchte 38,50             

720115 Brems-Rückleuchte-Kennzeichenleuchte 38,50             

713429 Gummi f.Rückleuchten 5,50               

720116 Rücklicht-Halterung 42,00             

720117 Rücklicht-Halterung 42,00             

713422 Sofitten            12V5W 1,60               
713423 Sofitten            12V21W 2,30               
713424 Birndl                12V5W 1,25               
713425 Birndl                12V21W 1,60               
713419 Birndl                12V21/5W 1,80               

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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720130 Rück-Brems-Blinklicht Hella 34,80             

720132 Rück-Brems-Blink-Kennzeichenleuchte 49,50             

720125 Blink-Positionsleuchte          12,90             

720127 Brems-Blink-Rückleuchte      12,90             

720128 Brems-Blink-Rück-Kennzeichenleuchte 25,80             

720140 Brems-Blink-Rückleuchte            115mm 32,50             

720141 Brems-Blink-Rück-KZ-Leuchte     115mm 28,90             

720132 Kennzeichen-Halterung T188-190 72,00             

713421 Kennzeichenleuchte  Hella 4,60               

712400 Rückspiegelstange m.Gewinde Niro 14,50             

712401 Metallschelle 8,40               

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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712396S Rückspiegel silber 10,50             

712396 Rückspiegel schwarz 11,50             

720161 Anhängersteckdose     3,50               

720163 Anhängerstecker 3,50               

713432 Rückstrahler 50mm 2,10               

713434 Rückstrahler 80mm 2,50               

222 111 Hydraulikpumpe  T188 165,00           

222 112 Hydraulikpumpe  T190 179,00           

Elektrik

Hydraulik             T 188

Hydraulik             T 190

Elektrik

Elektrik

Elektrik
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222114 Hydraulikpumpe T288-290  A47,5 174,00           
222115 Hydraulikpumpe T288-290  A54 264,00           
222116 Hydraulikpumpe T288-290  A60 229,50           

222203 O-Ring Druckleitung    1,80               

222204 O-Ring Saugleitung     2,10               

222207 Dichtung 2,40               

222209 Dichtung     9,50               

222211 Dichtung  9,80               

222118 Hauptsteuergerät Nachbau 580,00           

222118T Bosch Tausch Steuergerät nur Org.Bosch 540,00           

222219 Dichtsatz f.Steuergerät  52,00             

222124 Zusatzsteuergerät 265,00           

221100 Schraubensatz  1.Zusatzsteuerg. 17,00             

221101 Schraubensatz 2.Zusatzsteuerg. 35,50             

221103 Schraubensatz 3.Zusatzsteuerg. 44,50             

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik             T 288-290

Hydraulik

Hydraulik
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221102 Schlauchsatz DW 104,50           

T 188 Hydraulik bis Fg.Nr.
222138 Manschette                        30,90             
222140 O-Ring f.Dekel                          12,50             
222144 Seegering f.Deckel                         1,40               
222143 O-Ring f.Zylinder                2,80               
222142 Dichtung f.Hydr.Deckel                           1,50               

222127 Hydr.Zylinder  T188-190 130,50           

222133 Hydr.Kolben  T188-190 72,40             

222138 Hydr.Manschette  T 188-190 31,00             

222140 O-Ring z.Deckel T188 bis 12,50             

222141 Deckel-Dichtung  T190-288 2,00               

222128 Hydr.Zylinder  T288-290 92,50             

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik            T 188

Hydraulik

Hydraulik
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222134 Hydr.Kolben  T288-290 59,90             

222139 Hydr.Manschette  T288-290 7,80               

222145 Deckel O-Ring   T288 8,90               

222144 Deckel O-Ring   klein 1,80               

222150 Hubwelle   T190 272,00           

222152 Hubwelle   T288  335,00           

222156 Hubwellen        O-Ring T188 2,80               

222158 Hubwellensimmering  T190    3,50               

222160 Hubwellensimmering  T288    3,80               

222168 O-Ring z.Regelstange  2 Stk. 2,40               

222169 O-Ring f.Umschalt u.Steuerhebel 1,90               

P301091 Anlenkbock  1292 73 0051 108,00           

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik
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P301097 Bolzen f.Anlenkbock 11,50             

P291055 Gelenkstück   16mm     mit Bolzen  116,80           

P291057 Gelenkstück   18mm      mit Bolzen    118,50           

P291067 Gelenk                           58,00             

P291073 Gelenk                        31,50             

77877 Bolzen                          12,90             

P301079 Bolzen                               7,50               

222694 Bolzen   16x55 6,50               
222695 Bolzen   16x65 8,50               
222696 Bolzen   16x80 12,50             
222697 Bolzen   18x65      15,50             
222698 Bolzen   18x100 18,50             

222170 Bolzen f.Hubstrebe unten    22x95 18,90             

222173 Bolzen f.Hubstrebe unten   22x120 19,90             

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik
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P291043 Hubstrebe verstellbar 40mm 95,00             

P291049 Hubstrebe               65,00             

214210 Hydr.Saugleitung Filter  PVC 47,50             

214211 Hydraulikfilter  38,50             

214213 Hydraulikfilter  T288-290           42,00             

214117 Hydraulikfilter                             28,50             

214223 Getriebegehäuse-Dichtung   14,70             

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik

Hydraulik
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820801 Federung Spiramatik  345,00           

820804 Sitzschale Spiramatik 228,00           

820809 Oberteil Klepp Elastomatik 168,00           

820722 Sitzpolster  Elastomatik 69,00             

820706 Traktorsitz  mech.Klepp 600 360,00           

820708 Traktorsitz  mech.Klepp 600  NB 312,00           

828102 Beifahrer-Sitzpolster 71,00             

821650 Haubenspanner lose 2,90               

821651 Haubenspanner kpl. 5,50               

718647 Steyr-Schild 26,50             

Karosserie

Karosserie

Traktorsitz

Traktorsitz

Traktorsitz

Traktorsitz

Traktorsitz
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718647C Steyr-Schild 34,00             

718650 Zierleiste vorne 51,50             

718656 Befetigungsschrauben-Satz 18,00             

718661 Motorhauben-Zierleiste 82,00             

718662 Unterlagengummi 60,50             

718667 Befestigungsschrauben-Satz 29,50             

718632 Schriftzug 39,00             

718633 Schriftzug 39,00             

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie
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718635 Schriftzug 39,00             

718538 Schriftzug 39,00             

718624 Typenschild   9,50               

718625 Typenschild bedruckt  T188 14,00             

923710 Anhängevorrichtung 112,00           

923711 Bolzen f.Anhängevorrichtung 11,50             

923715 Anhängenagel  300mm 29,50             

923717 Anhängenagel  500mm 32,90             

923722 Steyr-Grau    Betongrau 16,50             

923724 Steyr-Andrazith         18,50             

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Karosserie

Farben

Karosserie
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923725 Steyr-Felgengelb 18,50             

923726 Steyr-Orange 18,50             

923730 Schwarz glänzend 15,80             

923731 Schwarz matt 15,80             

923722D Spraydose  grau                RAL7023 11,90             
923724D Spraydose  grau                RAL7022 11,90             
923726D Spraydose  orange            RAL2009 11,90             
923725D Spraydose  gelb                 RAL1002 11,90             
923730D Spraydose  schwarz          RAL9005 11,90             
923731D Spraydose  schwarz          RAL9005 Matt 11,90             

923728 Rostschutzfarbe   grau      1kg 15,90             

923733 Kunstharzverdünnung 8,50               
923734 Härterverdünnung 18,50             

923735 Siliconentferner 9,80               

923729 Metallspachtelmasse        1kg 25,50             

923736 Brunox-Roststop 24,50             

Farben

Rostumwandler

Farben

Farben

Farben

Spachtelmasse
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923766 Hylomar-Tube 14,50             

923767 Dirko HT-Tube  250° 19,50             

923762 Loctite      Tube 50ml     5910 14,90             

923764       LC728771 Loctite      100ml             5910 24,50             

923768          WD 40 WD 40  500ml Multifuktionspray 10,50             

923771 Bremsenreiniger  500ml 4,50               

Rostlöser

Dichtungsmasse

Dichtungsmasse
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